



MUNICÍPIO DE HELIÓPOLIS/BA



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 042/2025

PROCESSO LICITATÓRIO 147/2025

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) PREFEITO MUNICIPAL, HOMOLOGA nos termos do Inciso IV do Art. 71 da Lei nº 14.133/2021, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: *Contratação de empresa para fornecimento parcelado de material esportivo, destinado a atender as necessidades da Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Esporte e Lazer de Heliópolis.*

Fornecedor : RENATA SPORT CENTER LTDA - 19.493.465/0001-50

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	100,00	Unidades	SCALIBU	8712	R\$ 20,00	R\$ 2.000,00	R\$ 30,21	R\$ 3.021,00	33,79	R\$ 10,21
Descrição: APITO ESPORTIVO - DE PLÁSTICO PROFISSIONAL DE ALTA RESISTÊNCIA, PESANDO PROXIMADAMENTE 10g COM 1CM DE PROFUNDIDADE X 1CM DE LARGURA X 4,5CM DE ALTURA, HOMOLOGADO PELA CBF - AMPLITUDE 115 DECIBÉIS.										
2	20,00	Pares	RENATA SPORT	1275	R\$ 100,00	R\$ 2.000,00	R\$ 121,33	R\$ 2.426,60	17,58	R\$ 21,33
Descrição: BANDEIRINHA QUADRICULADA, CABO DE AÇO/ALUMÍNIO PARA ARBITRAGEM, NA COR AMARELA. (40X20).										
3	50,00	Unidades	EURO	35-50	R\$ 110,00	R\$ 5.500,00	R\$ 154,83	R\$ 7.741,50	28,95	R\$ 44,83
Descrição: BOLA DE FUTEBOL SOCIETY, 0 DE ABSORÇÃO DE ÁGUA, ALTA DURABILIDADE, TERMOTEC, PVC 8 GOMOS, 68 - 69CM, 420 - 450G, CÂMARA AIRBILITY, MIOLO SLIP SYSTEM REMOVÍVEL E LUBRIFICADO. (06-01-1791)										
4	100,00	Unidades	EURO	33-10	R\$ 110,00	R\$ 11.000,00	R\$ 147,23	R\$ 14.723,00	25,28	R\$ 37,23
Descrição: BOLA DE FUTSAL - CONFECCIONADA COM PU ULTRA 100. ESPECIFICAÇÃO BOLA DE FUTSAL - CONFECCIONADA COM PU ULTRA 100, PESANDO 410-440G, TIPO OFICIAL DE SALÃO, MEDINDO 61-64CM, CAMARA AIRBILITY, MIOLO SLIP SYSTEM										
5	20,00	Unidades	EURO	MAX 5.0	R\$ 95,00	R\$ 1.900,00	R\$ 99,17	R\$ 1.983,40	4,20	R\$ 4,17
Descrição: BOLA DE VOLEI DE QUADRA, PVC, MATRIZADA - CIRCUNFERENCIA 65 - 67CM, PESO 260-280G, CONSTURADA À MÃO, CÂMARA ARBILITY, MIOLO SLIP SYSTEM REMOVÍVEL E LUBRIFICADO.										
6	200,00	Unidades	EURO	31-129	R\$ 133,00	R\$ 26.600,00	R\$ 150,49	R\$ 30.098,00	11,62	R\$ 17,49
Descrição: BOLA FUTEBOL DE CAMPO - CONFECCIONADA COM PU ULTRA 100. ESPECIFICAÇÃO BOLA FUTEBOL DE CAMPO - CONFECCIONADA COM PU ULTRA 100, NEOGET, PESANDO 420-445G, BOLA 8 OFICIAL DE FUTEBOL DE CAMPO, TERMOTEC, MEDINDO 68-70CM., CORES DIVERSAS, CÂMARA AIR BILITY, MIOLO SLIP SYSTEM, REMOVÍVEL E LUBRIFICADO APROVADA PELA FIFA										
7	20,00	Unidades	PENALT Y	SAC	R\$ 40,00	R\$ 800,00	R\$ 49,00	R\$ 980,00	18,36	R\$ 9,00
Descrição: BOMBA DE ENCHER BOLAS DUPLA AÇÃO, COR EM MATERIAL TRANSPARENTE										
8	40,00	Pacotes	SCALIBU	9321	R\$ 15,00	R\$ 600,00	R\$ 17,51	R\$ 700,40	14,33	R\$ 2,51
Descrição: KIT CARTÃO DE ARBITRO DE PVC IMPERMEÁVEL; DE 12X08 CM (AXL); EM FORMATO RETANGULAR COM MARCAÇÃO PARA ANOTAÇÕES; EM CORES VERMELHO E AMARELO. EMBALAGEM COM DOIS CARTÕES.										
9	40,00	Pares	CARREI RO	CR057	R\$ 144,00	R\$ 5.760,00	R\$ 152,34	R\$ 6.093,60	5,47	R\$ 8,34
Subtotal Adjudicado R\$ 239.255,00							Subtotal Orçado: R\$ 275.608,67	13,1903 %	R\$ 36.353,67	

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: CHUTEIRA PARA FUTEBOL DE CAMPO, CABEDAL EM COURO MACIO, SOLADO DE BORRACHA PARA MAIOR ADERÊNCIA, SOLADO TODO COSTURADO. TAMANHOS VARIADOS.										
10	500,00	Unidades	MARCA PROPRI A	1725	R\$ 26,00	R\$ 13.000,00	R\$ 30,37	R\$ 15.185,00	14,38	R\$ 4,37
Descrição: COLETE, CONFECCIONADO EM CACHARREL, CORES VARIADAS, PARA USO ESPORTIVO, COM ELÁSTICO NAS LATERAIS, SEM BOLSO, COM LOGOMARCA CENTRALIZADA NA FRENTE MEDINDO APROXIMADAMENTE 17 CM.										
11	40,00	Unidades	MOURE JAR	MJ -1069	R\$ 49,00	R\$ 1.960,00	R\$ 52,20	R\$ 2.088,00	6,13	R\$ 3,20
Descrição: CRONÔMETRO DIGITAL DE MÃO, COM RELÓGIO, CALENDÁRIO, ALARME, CONTAGEM REGRESSIVA E BATERIA LÍTIO, À PROVA D'ÁGUA, TIPO BOTÃO.										
12	300,00	Unidades	ATUAL	1265	R\$ 7,20	R\$ 2.160,00	R\$ 7,91	R\$ 2.373,00	8,97	R\$ 0,71
Descrição: MEDALHA DE PARTICIPAÇÃO. ESPECIFICAÇÃO MEDALHA DE PARTICIPAÇÃO. MEDALHA COMPOSTO DE FUNDAÇÃO DE ZINCO, MAGNÉSIO E COBRE. FRENTE: CUNHO DA MARCA DA MUNICIPALIDADE E EVENTOS (3 ARTES MÍNIMO E 10 MÁXIMO), ESMALTE DE SUPERFÍCIE E DESENHO BASEADO NAS MARCAS APROVADAS PELA PREFEITURA. VERSO: CUNHO DA MARCA DA SECRETARIA DE DESPORTO E LAZER. PESO: 100 GRAMA. DIÂMETRO 8,5CM. ESPESSURA 4MM. BANHO: OURO (100 UNIDADES), PRATA (100 UNIDADES), BRONZE 100 UNIDADES). FITA: SUBLIMADA ACETINADA DUPLA FACE 25MM X 900MM.										
13	30,00	Unidades	MASTER REDE	FC-L4	R\$ 680,00	R\$ 20.400,00	R\$ 688,00	R\$ 20.640,00	1,16	R\$ 8,00
Descrição: REDE DE FUTEBOL DE CAMPO, 7,32 X 2,40 MTS. -FIO 4 MM. -MALHA DE 10,0 CM. ESPECIFICAÇÃO REDE DE FUTEBOL, 7,32 X 2,40 MTS. - FIO 4 MM. -MALHA DE 10,0 CM.										
14	40,00	Unidades	MASTER REDE	FS-L2	R\$ 217,50	R\$ 8.700,00	R\$ 221,33	R\$ 8.853,20	1,73	R\$ 3,83
Descrição: REDE DE FUTSAL, CONFECCIONADA COM POLIETILENO. ESPESSURA DE 2,5MM MALHA DE 5,0 CM ESPECIFICAÇÃO REDE DE FUTSAL, CONFECCIONADA COM POLIETILENO. ESPESSURA DE 2,5MM MALHA DE 5,0 CM.										
15	15,00	Unidades	MASTER REDE	VS-L4	R\$ 168,00	R\$ 2.520,00	R\$ 170,84	R\$ 2.562,60	1,66	R\$ 2,84
Descrição: REDE DE VOLEIBOL 4 FAIXAS DE ALGODÃO FIO 1,5MM, MED. 1X9,50M										
16	50,00	Unidades	ATUAL	1367	R\$ 69,00	R\$ 3.450,00	R\$ 69,80	R\$ 3.490,00	1,14	R\$ 0,80
Descrição: TROFÉU 3º LUGAR PARA PREMIAÇÃO EM GERAL, TAMANHO APROXIMADO 45Cm DE ALTURA. MATERIAL CONFECCIONADO EM POLIETILENO COR: COBRE. COM PLACA PARA GRAVAÇÃO.										
17	50,00	Unidades	ATUAL	1426	R\$ 138,00	R\$ 6.900,00	R\$ 145,67	R\$ 7.283,50	5,26	R\$ 7,67
Descrição: TROFÉU 2º LUGAR PARA PREMIAÇÃO EM GERAL, TAMANHO APROXIMADO 51Cm DE ALTURA. MATERIAL CONFECCIONADO EM POLIETILENO COR: PRATA. COM PLACA PARA GRAVAÇÃO.										
18	50,00	Unidades	ATUAL	1289	R\$ 166,00	R\$ 8.300,00	R\$ 169,77	R\$ 8.488,50	2,22	R\$ 3,77
Descrição: TROFÉU 1º LUGAR PARA PREMIAÇÃO EM GERAL, TAMANHO APROXIMADO 58Cm DE ALTURA. MATERIAL CONFECCIONADO EM POLIETILENO COR: DOURADO. COM PLACA PARA GRAVAÇÃO.										
19	20,00	Kits	RENATA SPORT	MARCA PROPRI A	R\$ 1.400,00	R\$ 28.000,00	R\$ 1.821,44	R\$ 36.428,80	23,13	R\$ 421,44
Descrição: UNIFORME FUTEBOL DE CAMPO FEMININO. ESPECIFICAÇÃO UNIFORME FUTEBOL DE CAMPO FEMININO - KIT COM 22 UNIDADES, CONTENDO CAMISA, SHORT E MEIÃO. UNIFORME EM MATERIAL 100 POLIESTER.										
Subtotal Adjudicado R\$ 239.255,00							Subtotal Orçado: R\$ 275.608,67		13,1903 %	R\$ 36.353,67

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
20	3,00	Kits	RENATA SPORT	MARCA PROPRI A	R\$ 1.350,00	R\$ 4.050,00	R\$ 1.593,33	R\$ 4.779,99	15,27	R\$ 243,33
Descrição: UNIFORME FUTEBOL DE CAMPO INFANTIL (6 A 12 ANOS). MASCULINO E/OU FEMININO, ESPECIFICAÇÃO UNIFORME FUTEBOL DE CAMPO - KIT COM 22 UNIDADES, CONTENDO CAMISA, SHORT E MEIÃO. UNIFORME EM MATERIAL 100 POLIESTER.										
21	3,00	Kits	RENATA SPORT	MARCA PROPRI A	R\$ 1.450,00	R\$ 4.350,00	R\$ 1.744,86	R\$ 5.234,58	16,89	R\$ 294,86
Descrição: UNIFORME FUTEBOL DE CAMPO INFANTO JUVENIL (12 A 15). MASCULINO E/OU FEMININO, ESPECIFICAÇÃO UNIFORME FUTEBOL DE CAMPO - KIT COM 22 UNIDADES, CONTENDO CAMISA, SHORT E MEIÃO. UNIFORME EM MATERIAL 100 POLIESTER.										
22	30,00	Kits	RENATA SPORT	MARCA PROPRI A	R\$ 1.480,00	R\$ 44.400,00	R\$ 1.758,10	R\$ 52.743,00	15,81	R\$ 278,10
Descrição: UNIFORME FUTEBOL DE CAMPO MASCULINO. ESPECIFICAÇÃO UNIFORME FUTEBOL DE CAMPO MASCULINO - KIT COM 22 UNIDADES, CONTENDO CAMISA, SHORT E MEIÃO. UNIFORME EM MATERIAL 100 POLIESTER.										
23	10,00	Unidades	RENATA SPORT	MARCA PROPRI A	R\$ 95,00	R\$ 950,00	R\$ 137,17	R\$ 1.371,70	30,74	R\$ 42,17
Descrição: UNIFORME PARA ÁRBITRO, 100 POLIÉSTER, CAMISA E CALÇÃO AMBOS COM BOLSO, TAMANHO ADULTO E CORES VARIADAS.										
24	15,00	Unidades	MASTER REDE	B-CH	R\$ 40,00	R\$ 600,00	R\$ 41,22	R\$ 618,30	2,95	R\$ 1,22
Descrição: PAR DE REDE PARA ARO DE BASQUETE, FIO 4MM, TRATAMENTO UV, CONFECCIONADA EM SEDA MALHA 7,12 ALÇAS. DIMENSÕES APROXIMADAS 45CM DE DIÂMETRO E 50CM DE COMPRIMENTO										
25	100,00	Unidades	SCALIBU	1326	R\$ 17,00	R\$ 1.700,00	R\$ 17,32	R\$ 1.732,00	1,84	R\$ 0,32
Descrição: CONE GRANDE, CONE MEDINDO APROXIMADAMENTE 45 A 50CM, CORES VARIADAS, COM FAIXA INJETADA, MATERIAL COMPOSTO DE PVC. COM ENCAIXE PARA MULTI-SUORTE E ACESSÓRIOS										
26	150,00	Unidades	SCALIBU	1325	R\$ 8,80	R\$ 1.320,00	R\$ 9,16	R\$ 1.374,00	3,93	R\$ 0,36
Descrição: CONE PEQUENO, CONE MEDINDO APROXIMADAMENTE 23 CM DE ALTURA, CORES VARIADAS, COM FAIXA INJETADA, MATERIAL COMPOSTO DE PVC. COM ENCAIXE PARA MULTI-SUORTE E ACESSÓRIOS										
27	100,00	Unidades	SCALIBU	1400	R\$ 3,85	R\$ 385,00	R\$ 3,93	R\$ 393,00	2,03	R\$ 0,08
Descrição: POSICIONERS - PRATOS PARA TREINO COM 6,5CM ALTURA X 19,5CM LARGURA. CORES VARIADAS										
28	50,00	Unidades	SÓ TATAME S	107	R\$ 138,00	R\$ 6.900,00	R\$ 143,23	R\$ 7.161,50	3,65	R\$ 5,23
Descrição: TATAME 4CM DE ESPESSURA COM DIMENSÃO DE 1,00M X 1,00M EM MATERIAL E.V.A.										
29	30,00	Unidades	VOLLO	VTS010	R\$ 264,00	R\$ 7.920,00	R\$ 267,39	R\$ 8.021,70	1,26	R\$ 3,39
Descrição: RAQUETE INFANTIL. COMPOSIÇÃO: ALUMÍNIO; CABEÇA: 95 IN; ENCORDADA, PADRÃO DE ENCORDAMENTO: 16 X 19; TAMANHO: 23 / 58 CM; PESO COM CORDA: 205 G.										
30	100,00	Unidades	FITNESS	9880	R\$ 57,00	R\$ 5.700,00	R\$ 58,67	R\$ 5.867,00	2,84	R\$ 1,67
Descrição: COLCHONETE CONFECCIONADO EM ESPUMA, DENSIDADE 28, REVESTIDO EM COURVIM, MEDINDO 1,30M DE COMPRIMENTO POR APROXIMADAMENTE 60 CM DE LARGURA, E 5 CM DE ESPESSURA, DE COR AZUL.										
31	20,00	Unidades	EURO	26-20	R\$ 180,00	R\$ 3.600,00	R\$ 253,00	R\$ 5.060,00	28,85	R\$ 73,00
Subtotal Adjudicado R\$ 239.255,00							Subtotal Orçado: R\$ 275.608,67		13,1903 %	R\$ 36.353,67

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: BOLA OFICIAL DE HANDEBOL H1L, TAMANHO INFANTIL, COSTURADA, COM 32 GOMOS, CONFECCIONADA COM PU PRÓ. BOLA OFICIAL DA CONFEDERAÇÃO BRASILEIRA DE HANDEBOL (CBHB) E APROVADA PELA FEDERAÇÃO INTERNACIONAL DE HANDEBOL (IHF). INDICADA PARA USO SEM COLA. PESO: 290-330G. MIOLO: CÁSULA SIS. CÂMARA: 6D. CONSTRUÇÃO: COSTURADA À MÃO. LAMINADO: PU PRÓ. CIRCUNFERÊNCIA: 50-52CM. SISTEMA DE FORRO: TRIAXIAL. CAMADA INTERNA: EVACEL.										
32	30,00	Unidades	SCALIBU	2697	R\$ 12,00	R\$ 360,00	R\$ 13,78	R\$ 413,40	12,91	R\$ 1,78
Descrição: CORDA PARA RECREAÇÃO INFANTIL. EM POLIPROPILENO, POSSUI CABO DE MADEIRA ANATOMICAMENTE MOLDADO E REFORÇADO. COMPRIMENTO TOTAL DE 2 M. COM SELO DO INMETRO - GARANTIA DE QUALIDADE E SEGURANÇA										
34	30,00	Unidades	TOY MASTER	XIS0028	R\$ 29,00	R\$ 870,00	R\$ 30,19	R\$ 905,70	3,94	R\$ 1,19
Descrição: JOGO DE BOLICHE - COMPOSTO POR 12 PINOS E 1 BOLA, SENDO QUE TODOS OS ITENS SÃO CONFECCIONADOS EM PLÁSTICO RÍGIDO. ALTURA DE CADA PINO: 16,5 CM, PINO: DIÂMETRO 5,5 CM BOLA: DIÂMETRO 6,5 CM										
35	200,00	Unidades	SCALIBU	8004	R\$ 6,50	R\$ 1.300,00	R\$ 7,05	R\$ 1.410,00	7,80	R\$ 0,55
Descrição: BAMBOLÊ PLÁSTICO, EM DIVERSAS CORES VIVAS MEDINDO APROXIMADAMENTE 63 CM DE DIÂMETRO										
36	30,00	Unidades	SCALIBU	8766	R\$ 110,00	R\$ 3.300,00	R\$ 112,09	R\$ 3.362,70	1,86	R\$ 2,09
Descrição: KIT FUNCIONAL 10 CONES 10 PRATOS ESCADINHA AGILIDADE CORDA DE PULAR.										
Subtotal Adjudicado R\$ 239.255,00							Subtotal Orçado: R\$ 275.608,67		13,1903 %	R\$ 36.353,67

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 239.255,00	R\$ 275.608,67	13,1903 %	36.353,67

Informo que E que os **Item(s) 33** - restaram **FRACASSADOS**. Caso seja de interesse, fica a Administração Pública legitimada, a seu critério, a instaurar novo certame, nos termos da Lei n.º 14.133/2021.

HOMOLOGO o presente certame, para produzir os seus jurídicos e legais efeitos.

Heliópolis-BA, 16 de Outubro de 2025

JOSÉ MENDONÇA DANTAS
PREFEITO MUNICIPAL

ELUIZA SOUSA MENDES
GESTOR DO FUNDO MUNICIPAL